УПРАВЛЕНИЕ ПО ТАРИФНОМУ РЕГУЛИРОВАНИЮ

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Мурманск

от 24.07.2014                                                № 29/1

О внесении изменений в постановление Управления по тарифному

регулированию Мурманской области от 20.12.2013 № 59/8

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от

11.06.2014 № 542 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства

Российской Федерации по вопросам компенсации сетевым организациям

выпадающих доходов, связанных с технологическим присоединением к

электрическим сетям, и принятии тарифных решений», постановлением

Правительства Мурманской области от 15.07.2009 № 311-ПП «Об утверждении

Положения об Управлении по тарифному регулированию Мурманской области»

и на основании решения коллегии Управления по тарифному регулированию

Мурманской области (протокол от 24.07.2014) Управление по тарифному

регулированию Мурманской области постановляет:

1. Внести изменения в приложение к постановлению Управления по

тарифному регулированию Мурманской области от 20.12.2013 № 59/8 «Об

установлении единых (котловых) тарифов на услуги по передаче электрической

энергии для потребителей Мурманской области на 2014 год» (в ред.

постановления от 28.03.2014 № 16/1), изложив его в редакции приложения к

настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу в установленном порядке и

распространяется на правоотношения, возникшие с 01 июля 2014 года.

Начальник Управления

по тарифному регулированию

Мурманской области                                                        В. Губинский

Приложение

к постановлению Управления по
тарифному

регулированию Мурманской
области

от  24.07.2014 № 29/1

Приложение

к постановлению Управления по
тарифному

регулированию Мурманской
области

от  20.12.2013 № 59/8

Единые (котловые) тарифы на услуги по передаче электрической энергии по сетям

Мурманской области (тарифы указываются без НДС)1

           №

п/п

Тарифные группы

потребителей электрической

энергии (мощности)

Единица

измерен

ия

1 полугодие 2 полугодие

Диапазоны напряжения 2 Диапазоны напряжения 2

ВН CH-I CH-II HH ВН CH-I CH-II HH

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1 Прочие потребители

1.1 Одноставочный тариф руб./кВт·

ч

0,40327 1,36244 1,77776 2,32732 0,40327 1,36244 1,77776 2,32732

1.2 Двухставочный тариф

1.2.1 - ставка за содержание

электрических сетей

руб./кВт·

мес.

205,7283

3

613,3480

8

699,7298

5

883,9092

9

205,72833 613,34808

665,4710

0

883,9092

9

1.2.2 - ставка на оплату
технологического расхода

(потерь) в электрических сетях

руб./кВт·
ч

0,10896 0,23161 0,24474 0,27637 0,10896 0,23161 0,23250 0,27637

2 Население и приравненные к нему категории потребителей

2.1 Одноставочный тариф руб./кВт·ч 0,63543 0,66212

№
п/п

Наименование сетевой организации с указанием необходимой валовой выручки
(без учета оплаты потерь), НВВ которой учтена при утверждении (расчете) единых (котловых)

тарифов на услуги по передаче электрической энергии в субъекте

Российской Федерации

НВВ сетевых организаций без учета оплаты
потерь, учтенная при утверждении (расчете)

единых (котловых) тарифов на услуги по

передаче электрической энергии в субъекте
Российской Федерации 1

тыс. руб.

1 МУП "Кировская городская электрическая сеть" 42 670,76

2 УМПП "Горэлектросеть" ЗАТО Александровск 11 260,15

3 МУП "Городская электрическая сеть" ЗАТО Островной 51 778,78

4 ОАО "Мурманэнергосбыт" 106 388,51

5 ОАО "Кольская ГМК" 18 720,74

6 ОАО "Апатит" 41 710,61

7 ОАО "СУАЛ" (филиал "КАЗ - СУАЛ") 314,46

8 ОАО "Автоколонна 1118" 911,41

9 ОАО «Мурманский морской рыбный порт»  17 246,92

10 ЗАО "Гимея" 3 468,92

11 ОАО "Севморнефтегеофизика" 168,89

12 ОАО «Российские железные дороги» (филиал Октябрьская железная дорога) 26 374,82

13 ОАО "ЦС "Звездочка" (филиал "35 СРЗ")  3 581,03

14 ООО "Териберский судоремонтные мастерские" 8 320,40

15 ОАО "Аэропорт Мурманск" 1 160,89

16 Индивидуальный предприниматель Рейзвих Андрей Кокарович  276,30

17 ОАО "Мурманский морской торговый порт"  1 740,97

18 ОАО "82 Судоремонтный завод"  240,55

19 ОАО  "Мурманский комбинат хлебопродуктов" 420,08

20 ОАО "ЦС Звездочка" (филиал "СРЗ "Нерпа")  332,13

21 ООО "ПрофСервис" 150,39

22 ООО "Ремстройснаб" 97,63

23 ПГИ КНЦ РАН 576,71

24 МУП "Сервис"  3 232,79

25 МУП "Городские сети" 1 040,95

26 ООО "Сатка Энерго" 390,41

27 ООО "Мурманская судоверфь-Энергоцех" 2 979,14

28 ООО "ПКФ Завод Ремстроймаш" 986,88

29 ООО "Гольфстрим-инвест" 2 104,65

30 ООО "ИнвестПроектЛимитед" 1 967,81

31 ОАО "Мурманская областная электросетевая компания" 552 029,41

32 Муниципальное унитарное предприятие города Апатиты "Апатитская электросетевая компания" 52 938,38

33 ОАО "Мончегорские электрические сети" 73 438,75

34 ОАО "Оборонэнерго" (филиал "Кольский") 605 097,70

35 Филиал ОАО "МРСК Северо-Запада" "Колэнерго" 4 742 482,56

ВСЕГО 6 376 601,47

___Примечание. В примечании указываются необходимые сведения по применению настоящего приложения.

___

1
_В случае установления тарифов на услуги по передаче электрической энергии на долгосрочный период регулирования

на каждый год долгосрочного периода приложение дополняется соответствующими столбцами.

___
2
_В технологически изолированных территориальных энергетических системах тарифы на услуги по передаче

электрической энергии по электрическим сетям могут устанавливаться без дифференциации по уровням напряжения.